

**Geranium ApS**

**Per Henrik Lings Alle 4, 8, 2100 København**

---

**Årsrapport for**

**2021**

---

**CVR-nr. 36 71 10 86**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2022.

---

Jens Ahrendt  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Geranium ApS Per Henrik Lings Alle 4, 8 2100 København
	CVR-nr.: 36 71 10 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	John Korsø Jensen, formand Jørgen Hauglund Mikkel Primdal Kæregaard
<b>Direktion</b>	Rasmus Kofoed Søren Ørbæk Ledet
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Seier Capital Denmark A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive restauranten Geranium.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.927 t.kr. mod 10.756 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.912 t.kr. mod -7.527 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af tvangsnedlukninger og restriktioner som følge af COVID-19 pandemien. Samtidig har der været rejserestriktioner i hele verden, hvilket har reduceret antallet af udenlandske gæster kraftigt. Dette har naturligvis haft direkte indflydelse på selskabets omsætning og likviditet. Selskabet har til trods for nedlukningerne valgt at bibeholde sin medarbejderstab. Hjælpepakker i form af lønkomensation er søgt, men har ikke dækket lønomkostningerne fuldt ud.

Selskabet har som følge af de hårde nedlukninger været nødsaget til at trække på selskabets kassekredit, samt ansøgt og modtaget finansielle støttepakker i form af lønkomensation, komensation for faste omkostninger samt henstand på betaling af moms og skatter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Coronavirussen har stadig direkte indflydelse på selskabets omsætning og likviditet efter regnskabsårets udløb, da restauranten har været lukket frem til marts 2022. Uanset hjælpepakker må der forventes et ikke-ubetydeligt underskud igen i 2022.

Der vil på den ordinære generalforsamling blive fremsat forslag om en forhøjelsen af selskabskapitalen med en kontant indbetaling på 12.000.000 kr., hvorefter egenkapitalen og kapitalgrundlaget vil være reableret.

Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.927.138</b>	<b>10.755.713</b>
3 Personaleomkostninger	-14.433.785	-15.771.045
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.039.803	-2.218.563
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.546.450</b>	<b>-7.233.895</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-365.227	-292.855
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.911.677</b>	<b>-7.526.750</b>
4 Skat af årets resultat	0	-14
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.911.677</b>	<b>-7.526.764</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.911.677	-7.526.764
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.911.677</b>	<b>-7.526.764</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.671.975	3.812.121
Materielle anlægsaktiver i alt	3.671.975	3.812.121
7 Deposita	587.450	570.340
Finansielle anlægsaktiver i alt	587.450	570.340
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.259.425</b>	<b>4.382.461</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	8.380.101	7.482.887
Varebeholdninger i alt	8.380.101	7.482.887
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	121.040	72.260
Andre tilgodehavender	172.886	941.653
Tilgodehavender i alt	293.926	1.013.913
Likvide beholdninger	432.800	296.268
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.106.827</b>	<b>8.793.068</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.366.252</b>	<b>13.175.529</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	-3.444.005	-532.328
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.194.005</b>	<b>-282.328</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	2.479.921	1.701.691
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.479.921	1.701.691
Gæld til pengeinstitutter	4.932.149	5.132.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.479.426	1.825.929
Anden gæld	5.079.424	3.983.417
Periodeafgrænsningsposter	589.337	814.363
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.080.336	11.756.166
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.560.257</b>	<b>13.457.857</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.366.252</b>	<b>13.175.529</b>

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 2 Særlige poster
- 9 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	250.000	6.994.436	7.244.436
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-7.526.764</u>	<u>-7.526.764</u>
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	-532.328	-282.328
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.911.677</u>	<u>-2.911.677</u>
	<u>250.000</u>	<u>-3.444.005</u>	<u>-3.194.005</u>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Der vil på den ordinære generalforsamling blive fremsat forslag om en forhøjelsen af selskabskapitalen med en kontant indbetaling på 12.000.000 kr., hvorefter egenkapitalen og kapitalgrundlaget vil være reableret.

Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Covid-19 kompensation	<u>4.118.928</u>	<u>3.472.429</u>
	<u>4.118.928</u>	<u>3.472.429</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>4.118.928</u>	<u>3.472.429</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>4.118.928</u></b>	<b><u>3.472.429</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	13.571.953	14.956.418
Pensioner	586.350	583.200
Andre omkostninger til social sikring	74.793	77.507
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>200.689</u>	<u>153.920</u>
	<b><u>14.433.785</u></b>	<b><u>15.771.045</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>34</u>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af tidligere års skat	0	14
	<u>0</u>	<u>14</u>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2021	160.000	160.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>160.000</u>	<u>160.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-160.000	-149.333
Årets afskrivninger	0	-10.667
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u>-160.000</u>	<u>-160.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	12.975.629	12.004.849
Tilgang i årets løb	1.899.657	970.780
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>14.875.286</u>	<u>12.975.629</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-9.163.508	-6.955.612
Årets afskrivninger	-2.039.803	-2.207.896
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u>-11.203.311</u>	<u>-9.163.508</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>3.671.975</u>	<u>3.812.121</u>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	570.340	553.728
Tilgang i årets løb	17.110	16.612
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>587.450</u>	<u>570.340</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>587.450</u>	<u>570.340</u>

## Noter

---

### 8. Udskudte skatteaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2.420 t.kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet grundet usikkerhed omkring tidshorizonten for anvendelsen heraf.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 6.272 t.kr. i uopsigelsesperioden, der løber frem til 17. april 2025.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Seier Capital, CVR-nr. 28098782 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.